UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số : 34 /BC-UBND
	                 Đăk Tô, ngày  20 tháng  02  năm 2017

BÁO CÁO
Công tác quản lý lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn huyện

Căn cứ Công văn số 129/SLĐTBXH-LĐTLBHXH, ngày 06/02/2017 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác quản lý lao động nước ngoài làm việc tại Kon Tum.
Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo công tác quản lý lao động là người nước ngoài làm việc trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:
1. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn và phổ biến các các quy định pháp luật Việt Nam liên quan đến lao động nước ngoài đang làm việc trên địa bàn huyện.
2. Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch phát triển nguồn nhân lực nhằm đáp ứng nhu cầu nhân lực trên địa bàn huyện để tạo nguồn giới thiệu, cung ứng lao động tại các doanh nghiêp, nhà thầu đóng chân trên địa bàn huyện.

3. Qua kiểm tra, rà soát, hiện có 01 lao động là người nước ngoài đang làm việc trên địa bàn huyện (có danh sách kèm theo); không có trường hợp vi phạm pháp luật Việt Nam liên quan đến lao động nước ngoài.
Ủy ban nhân dân huyện báo để Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận :

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Sở Lao động-TBXH tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu : VT, VP.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Sa Phương

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Lao động là nước ngoài đang làm việc tại trên địa bàn huyện

(Kèm theo Báo cáo số 34/BC-UBND, ngày   20 /02/2017 của UBND huyện)
	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Quốc tịch
	Nơi làm việc
	Ghi chú

	01
	Chen Guo Quan
	1982
	Trung Quốc
	Đội lắp máy Công ty Thủy điện Đăk Pô Kô, Thôn 1, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum